
1 
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας 

 & Πολιτισμού 

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών 

Γραφείο Ανθρωπ. Δυναμικού & Δ. Μέριμνας 

Ταχ. Δ/νση: Γεράνι Χανίων, 730 14 Πλατανιάς                                    

Πληροφορίες: Σ. Ανδρεαδάκη 

Τηλ. : 2821340016 

 

 
 
ΘΕΜΑ: ΟΡΙΣΜΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΑΝΑΦΟΡΩΝ (Υ.Π.Π.Α.) ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΒΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΝΟΧΛΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ    

    Ο Δήμαρχος Πλατανιά 

       Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4808/2021 «Για την Προστασία της Εργασίας - Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση 
Εργασίας» - Κύρωση της Σύμβασης 190 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας και 
παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας – Κύρωση της Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για 
τo Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της 
επαγγελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις.» (Α΄101). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4990/2022 «Προστασία προσώπων που αναφέρουν παραβιάσεις ενωσιακού δικαίου – 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1937 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Οκτωβρίου 2019 (L 305) και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄210). 

4. Το  με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/946/οικ.858/19-1-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
«Πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων βίας και παρενόχλησης στην εργασία σε φορείς του Δημοσίου». 

5. Την με   αρ. ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19.04.2023 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα: «Προσδιορισμός και 
εξειδίκευση των προσόντων, των αρμοδιοτήτων, των υποχρεώσεων και του τρόπου πλήρωσης της θέσης του 
Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στους φορείς του δημόσιου τομέα 
σύμφωνα με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 24 του ν. 4990/2022 (Α’ 210)»  

6. Το με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/231/οικ.8690/18-05-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: « Α) 
Τροποποίηση υπουργικής απόφασης για πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων βίας και παρενόχλησης 
στην εργασία σε φορείς του Δημοσίου  
Β) Ρύθμιση ζητημάτων που αφορούν τον Σύμβουλο Ακεραιότητας  
Γ) Ρύθμιση ζητημάτων που αφορούν τον Υπεύθυνο Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.), 
ν. 4990/2022, (ΦΕΚ Α΄ 210)» 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 2186/Β΄/29.9.2011) του Δήμου Πλατανιά όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ7ΔΤΩΞ5-7ΛΖ



2 
 

8. Την ανάγκη ορισμού υπευθύνου υποδοχής και καταγραφής των εσωτερικών καταγγελιών για περιστατικά 
βίας και παρενόχλησης στους χώρους εργασίας. 

9. Την αρ. 103/2634/28-2-202 Απόφαση Δημάρχου περί  μετακίνησης της υπαλλήλου, Νταμπακάκη Δήμητρας 
κλάδου/ειδικότητας, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού  στο Τμήμα Διοικητικών 
Υπηρεσιών της Δ/νσης Δ.Υ.Κ.Π.Π.&Π. 

10. Η με αρ.397/9074/21-6-2023 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ  : 62ΑΟΩΞ5-95Γ).Περί ορισμού υπευθύνου υποδοχής 
και καταγραφής των εσωτερικών καταγγελιών για περιστατικά βίας και παρενόχλησης στους χώρους εργασίας  

11. Το με αρ. πρωτ.2037/4-2-2025 έγγραφο του Προϊσταμένου  του τμήματος Δ.Υ. περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στους υπαλλήλους του τμήματος Δ.Υ. 

12. Την αρ. 68/1209/22-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΛΠ9ΩΞ5-ΚΗ2 )  Απόφαση Δημάρχου περί  μετακίνησης της υπαλλήλου, 
Παυλοπούλου Κων/νας, κλάδου/ειδικότητας, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α. στο 
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών της Δ/νσης Δ.Υ.Κ.Π.Π.&Π. 

13. Την αρ. 356/7927/31.05.2023 Διαπιστωτική Πράξη Δημάρχου Πλατανιά Κατάταξης υπαλλήλων στους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α΄232)  

14. Το γεγονός ότι τα τυπικά προσόντα της μόνιμης υπαλλήλου του Δήμου, Παυλοπούλου Κων/νας καλύπτουν τις 
προϋποθέσεις των διατάξεων της με αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19.04.2023 Υπουργικής Απόφασης.   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ορίζουμε την υπάλληλο του Δήμου Πλατανιά με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου,, Παυλοπούλου Κων/να , 
κλάδου/ειδικότητας, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α.   , με βαθμό Β΄,  Υπεύθυνη Παραλαβής 
και Παρακολούθησης των Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) του Δήμου Πλατανιά,  αναφορικά με την πρόληψη και αντιμετώπιση 
φαινομένων βίας και παρενόχλησης στους χώρους εργασίας. 
 
Οι αρμοδιότητες της ανωτέρου υπαλλήλου, ως Υπεύθυνης Παραλαβής και Παρακολούθησης των Αναφορών 
(Υ.Π.Π.Α.), θα ασκούνται παράλληλα με την άσκηση των κύριων καθηκόντων της.  
 
 Με την παρούσα ανακαλείται η με αρ.397/9074/21-6-2023 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ  : 62ΑΟΩΞ5-95Γ). 
 
Η παρούσα η οποία ισχύει από την έκδοσή της, να αναρτηθεί στον διαδικτυακό ιστότοπο του Δήμου Πλατανιά και στο 
πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΝΔΡΑΚΗΣ 

 
Εσωτερική Διανομή: 
- Δ/νσεις και Τμήματα 
-Αντιδημάρχους & Ε. Σ. 
-Ενδιαφερόμενη Υπάλληλο  
 

ΑΔΑ: Ψ7ΔΤΩΞ5-7ΛΖ


		2025-07-07T13:03:09+0300
	EVGENIA DAREIOTI


		2025-07-07T13:14:09+0300
	Athens




